Republika e Kosovés-Republika Kosova-Republic of Kosova
Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Ref. 004/KPMM

Prishtine,24.08.2018

Pér : Ndérmarrjet e licencuara nga KPMM-ja

Nga: Fatmir Gerguri, Kryeinspektor - Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Lénda: Njoftim pér pérpilimin e Planit té¢ mbrojtjes né puné

T& nderuar ,

Komisioni i Pavarur pér Minierat dhe Mineralet (KPMM),ne baze té Ligjit pér Minierat dhe
Mineralet Nr.03/L-163 si dhe te Ligjit Nr.04/L-158 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit
pér Minierat dhe Mineralet Nr.03/L-163, ka fushéveprimin pér te gjitha aktivitete qe
pérfshijné hulumtimin, shfrytézimin dhe/ose pasurimin e lendeve Minerale ne Republikén e
Kosovés, si dhe Ligjit 05/L-062,ligjit pér siguri né puné dhe veprimtari minerare léshon kété
njoftim:

T¢ gjitha ndérmarrjet e licencuara nga KPMM-ja (ato té shfrytézimit dhe Lejeve

té aktiviteteve té vecanta) duhet té posedojné Planin e mbrojtjes né puné

Arsyetim : Planin e mbrojties né puné duhet ta posedojné secili ndérmarrés qé posedon
Licencé shfrytézimi apo Leje pér aktivitet t& vecanté t& léshuar nga KPMM-ja, obligim ky
sipas Ligji pér siguri né puné dhe veprimtariné minerare nr. 05/L-062. Andaj duke u bazuar
né két€ lig) dhe Nenin 4,paragrafin 1,nénparagrafin 1.1,1.4,1.6,paragrafin 3,nénparagrafin
3.1.3.2,3.3, pastaj Nenin 5.paragrafin  1,nénparagrafin  1.1,1.2,1.3,1.4,paragrafin
2.nénparagrafin 2.2 secila ndérmarrje obligohet me poseduar Planin e mbrojtjes né puné.

Afati i plotésimit t& kétij plani éshté 60 dité.

NE rast. tenmsploteslmu t¢ kétij Plani pér mbrojtje né puné do té merren masa ndéshkuese
derytek ezummxﬁi chences apo lejes pér aktivitete té vecanta.
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